
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 153 del 31-07-20
Reg.Gen.399

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA IN OPERA ATTREZZATURE

PER REALIZZAZIONE SPAZIO FITNESS IN FRAZIONE VILLA
STRADA

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che nella frazione di Villa Strada nel corso degli anni, è stato  realizzato e
attrezzato una spazio polivalente destinato a verde pubblico, attività sportive e giochi
per bambini, difronte alle scuole dell'infanzia e alla scuola primaria e che nella stessa
zona è stato realizzato, con fondi europei, un edificio polifunzionale destinato ad
attività socio- culturali;

CONSIDERATO che gli spazi così allestiti sono molto utilizzati dalla cittadinanza sia
per la posizione favorevole dell'area e la facilità di accesso sia perchè sono spazi e
atrezzature destinate alle diverse fasce di età e con differente destinazione d'uso;

VISTO CHE con D.G.M. n.97 del 10/07/2020 è stato approvato il progetto esecutivo
redatto dai tecnici dell’Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Cingoli.

VISTO il quadro economico allegato al progetto :
Fornitura e posa attrezzature euro 5.560,00
Realizzazione basamenti euro   322,35
Fornitura e posa recinzione in legno e euro    271,95
TOT importo a misura euro 6.154,30
IVA (10%) euro    615,43
Imprevisti euro    230,27
TOT somme a disposizione euro    845,70
TOTALE GENERALE PROGETTO  euro 7.000,00

DATO ATTO che il ruolo di Responsabile del Procedimento è svolto dal sottoscritto
responsabile dell'Ufficio LL.PP.;

VISTO che è stata effettuata una indagine di mercato e sono state individuate come
idonee le attrezzature "FIT EASY" della ditta MA.CA.GI. a cui è stato chiesto, in via
preliminare, un preventivo per la fornitura e posa in opera delle macchine fitness;

Considerato che l'importo della fornitura e posa in opera delle attrezzature risulta
inferiore a 40.000 euro, pertanto è possibile procedere con l'affidamento diretto senza
previa consultazione di due o più operatori economici;

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 153 del 31-07-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto che è necessario procedere all'affidamento della fornitura delle attrezzature
fitness, con i costi preventivati dalla ditta MA.CA.GI. per l'importo di euro 5.560,00 +
IVA (10%);

Considerato che è stato acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC e in modalità
semplificata, il seguente codice identificativo di gara CIG per la fornitura e posa in
opera in oggetto: Z032DDA585;

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante
accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, protocollo
INPS 21410217, da cui si evince la conformità della stessa;

Preso atto del rilascio del parere di regolarità tecnica in merito alla correttezza
dell'azione amministrativa intrapresa in ordine al presente dispositivo, rimandando al
Responsabile del Servizio Finanziario il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, ai sensi del combinato disposto artt. 147.bis comma 1 e 153 del
TUEL;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con i vigenti atti di indirizzo
dell’Amministrazione;

RICHIAMATE:

la delibera di Consiglio n. 5 del 22/05/2020, con cui è stata approvata la variazione
al bilancio di previsione per il triennio 2020/2022 ai sensi dell’art. 175 comma 2
del. D.Lgs. 267/2020;
la delibera di Consiglio n. 9 del 22/05/2020, con cui sono state approvate le
modifiche e integrazioni al DUP per il triennio 2020/2022;
la delibera di Giunta n. 63 del 22/05/2020, con la quale sono state approvate le
modifiche e integrazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 relativo al
bilancio di previsione con riferimento al medesimo arco temporale, che assegna ai
rispettivi Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie necessarie per la gestione
del corrente esercizio in relazione all'espletamento dei servizi di competenza al fine
di perseguire le linee programmatiche e raggiungere gli obiettivi imposti
dall'Organo politico-Amministrativo reggente;

DATO ATTO che l'intervento verrà realizzato con fondi propri, a valere sul Bilancio
Comunale per l'annualità 2020;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e
succ. mod. e int.;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che con D.G.M. 97 del 10/07/2020 è stato approvato il progetto per
la realizzazione di uno spazio fitness nella frazione di Villa Strada di importo
complessivo paria  euro 7.000,00;

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 153 del 31-07-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

2) DI AFFIDARE la fornitura e la posa in opera delle attrezzature necessarie alla
realizzazione dello spazio fitness alla ditta MA.CA.GI. per l'importo complessivo di
euro 5.560,00 + IVA (10%), pari a complessivi euro 6.116,00;

3) DI IMPEGNARE la spesa necessaria all'esecuzione dell'intero intervento, pari ad
euro 7.000,00 con fondi propri del bilancio comunale per l’annualità 2020 al cap. 2794;

4) DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del
decreto legislativo n. 50/2016 è lo scrivente, Ing. Domenico Villano, in qualità di
Responsabile della 5̂ Area Organizzativa - Settore LL.PP. e Patrimonio del Comune di
Cingoli;
5) DI DICHIARARE che, relativamente al sottoscritto RUP non sussistono cause di
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016,
nonché obbligo di astensione previste dall’art. 7 del decreto del Presidente della
Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, ed inoltre, di non trovarsi, con riferimento all’assetto
di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di
conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia
di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno
rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in
generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto
dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o
ricevuto altre utilità nel biennio precedente;

6) DI PRECISARE CHE la liquidazione verrà predisposta a seguito di ricevimento di
regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico affidatario e che il
pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario entro 30 giorni dalla ricezione
della stessa, previa verifica della conformità, per quantità e qualità, della prestazione
resa;

7) DI PRECISARE, ai sensi dell'art.192 del D.Lgs.n. 267/2000 che:
il contratto è stipulato con sottoscrizione del presente dispositivo e trasmesso secondo
l'uso del commercio ai sensi del comma 14 articolo 32 del decreto legislativo 50/2016;

8) DI TRASMETTERE il presente dispositivo al fine dell’assolvimento degli obblighi
di rispettiva competenza al:
- Responsabile del Servizio Finanziario al fine dell'attestazione di copertura finanziaria
di cui all’art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, e apposizione del visto di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, a seguito del quale
diviene esecutivo il presente provvedimento;
- Responsabile dell’Area Amministrativa per la pubblicazione e raccolta all’Albo
Pretorio Comunale.

Il Responsabile 5̂ Area Organizzativa
Settore LL.PP. e Patrimonio

Ing. Domenico Villano

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 153 del 31-07-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 153 del 31-07-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   413 del 03-08-2020 a Competenza   CIG Z032DDA585

5° livello 09.02-2.02.01.09.016  Impianti sportivi

Capitolo       2794 / Articolo
SPESE PER  PARCHI E GIARDINI

Causale AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA IN OPERA ATTREZZATURE PER REALIZZAZIONE SPAZIO
FITNESS IN FRAZIONE VILLA STRADA

Importo 2020 Euro 7.000,00

Cingoli: 31-07-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 153 del 31-07-2020 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI


